Муниципальное образование

«Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
21.10.2016                                            с. Коломинские Гривы                                          № 26

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Коломинское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 Устава Коломинского сельского поселения, утвержденного решением Совета от 10.06.2015  № 18 (в ред. решения Совета от 29.09.2015 № 25, от 24.08.2016 № 16),

Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение», принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 10.06.2015 № 18 (в ред. решения Совета от 29.09.2015 № 25, от 24.08.2016 № 16), следующие изменения:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное опубликование настоящего решения в течение 7 дней после его государственной регистрации.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Коломинского
сельского поселения

Н.И. Михайлова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета Коломинского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Коломинское сельское поселение»

4 июля 2016 года вступил в силу Федеральный закон от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Данным законом скорректирован перечень прав органов местного самоуправления сельского поселения.

В настоящее время органы местного самоуправления сельских поселений имеют право на осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации». Вместе с тем, действующая редакция Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» таких прав не предусматривает.

Настоящий проект вносится в Совет Коломинского сельского поселения в целях приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Принятие нормативного правового акта, вносящего изменения в Устав, не требует бюджетных затрат.

	Предыдущая редакция
	Предлагаемая редакция

	«Статья 5. Права органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

1. Органы местного самоуправления  Коломинского сельского поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;

…

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

	«Статья 5. Права органов местного самоуправления Коломинского  сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений

1. Органы местного самоуправления  Коломинского сельского поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;

…

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

решения Совета Коломинского сельского поселения от 21.10.2016 № 26
«О внесении дополнений в Устав муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

Предлагаемый проект решения Совета Коломинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» не влечет увеличение расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение».